
Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE HACIENDA, JUSTICIA Y ASUNTOS EUROPEOS

 
Estado del documento Original Página 1 de 8

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

16340723173166734606

RESOLUCIÓN

 RESOLUCIÓN DEL CONSEJERO DE HACIENDA, JUSTICIA Y ASUNTOS EUROPEOS POR 
LA QUE SE APRUEBA EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE LA CONSEJERÍA DE 
HACIENDA, JUSTICIA Y ASUNTOS EUROPEOS. (PROGRAMACIÓN 2026).

FUNDAMENTOS JURÍDICOS

La Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, transpone al 
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante LCSP); como señala su propia Exposición de 
Motivos, la Ley no se limita a una mera transposición, sino que trata de diseñar un sistema de 
contratación pública, más eficiente, transparente e íntegro, mediante el cual se consiga un mejor 
cumplimiento de los objetivos públicos, tanto a través de la satisfacción de las necesidades de los 
órganos de contratación, como mediante una mejora de las condiciones de acceso y 
participación en las licitaciones públicas de los operadores económicos, y, por supuesto, a través 
de la prestación de mejores servicios a los usuarios de los mismos.

Una de las medidas adoptadas por el legislador para conseguir esta finalidad figura en 
el artículo 28.4 del citado cuerpo legal al señalar que las entidades del sector público 
programarán la actividad de contratación pública, que desarrollarán en un ejercicio 
presupuestario o períodos plurianuales y darán a conocer su plan de contratación 
anticipadamente mediante un anuncio de información previa previsto en el artículo 134 que al 
menos recoja aquellos contratos que quedarán sujetos a una regulación armonizada.

El Plan de Contratación de la Consejería de Hacienda, Justicia y Asuntos Europeos es un 
reflejo de las propuestas formuladas por los diferentes centros gestores y trata de recoger la 
información básica disponible en este momento sobre los contratos que se pretenden adjudicar 
a lo largo del ejercicio 2026; además de los contratos sujetos a regulación armonizada, se han 
incorporado el resto de los contratos identificados por los centros gestores, independientemente 
de que la ejecución de la actividad de la contratación pública se vaya a desarrollar en el ejercicio 
presupuestario 2026 o en un periodo plurianual.

El Plan Anual no tiene en ningún caso un carácter vinculante para el órgano de 
contratación teniendo una función informativa y no limitativa, no estando obligando a licitar 
todos los contratos o a hacerlo en las condiciones concretas anunciadas.

 El artículo 6.2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la 
información pública y buen gobierno, dedicado a la información institucional, organizativa y de 
planificación, establece que: “Las Administraciones Públicas publicarán los planes y programas 
anuales y plurianuales en los que se fijen objetivos concretos, así como las actividades, medios y 
tiempo previsto para su consecución. Su grado de cumplimiento y resultados deberán ser objeto de 
evaluación y publicación periódica junto con los indicadores de medida y valoración, en la forma en 
que se determine por cada Administración competente”.



Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE HACIENDA, JUSTICIA Y ASUNTOS EUROPEOS

 
Estado del documento Original Página 2 de 8

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

16340723173166734606

El Plan de contratación trata de contribuir no solamente a dotar de una mayor 
transparencia el ejercicio de las competencias contractuales y de favorecer el acceso de las 
PYMES a la licitación pública en las mejores condiciones al conocer anticipadamente aquellos 
contratos a los que podrán concurrir proyectando sus inversiones y organizando sus recursos 
sino que persigue también el cumplimiento de objetivos internos de la propia organización: 
planificación de las inversiones a realizar, identificación de necesidades comunes y 
aprovechamiento de experiencias.

El Consejero de Hacienda, Justicia y Asuntos Europeos es el órgano de contratación, dentro de 
sus respectivas competencias, de conformidad con el artículo 37.1 de la Ley 2/1995, de 13 de 
marzo, sobre Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias. Por su parte, el 
Decreto 22/2023, de 31 de julio, del Presidente del Principado de Asturias, de reestructuración de 
las Consejerías que integran la Administración de la Comunidad Autónoma, modificado por el 
Decreto 9/2024, de 26 de enero, establece las competencias que ostenta la Consejería de 
Hacienda, Justicia y Asuntos Europeos, cuya estructura orgánica básica ha sido desarrollada por 
el Decreto 74/2023, de 18 de agosto.

En virtud de lo expuesto,  

 

 RESUELVO

 PRIMERO.- Aprobar el Plan Anual de Contratación de la Consejería de Hacienda, Justicia y 
Asuntos Europeos para el ejercicio 2026, que se acompaña como Anexo a la presente resolución.

SEGUNDO- Publicar esta resolución en el perfil de Contratante y en portal de Transparencia del 
Principado de Asturias.

ANEXO

DIRECCIÓN 
GENERAL

OBJETO DEL 
CONTRATO

TIPO DE 
CONTRATO PROCEDIMIENTO VALOR 

ESTIMADO 

FECHA 
ESTIMADA 
DE INICIO

DURACIÓN 
DEL 

CONTRATO

RESERVA DE 
CONTRATO LOTES CPV

INTERVENCIÓN 
GENERAL

Gestión, 
ejecución y 
supervisión de 
los trabajos 
necesarios para 
garantizar el 
correcto 
funcionamiento, 
mantenimiento 
y evolución de 
los sistemas 
desarrollados 
sobre la 
plataforma 
tecnológica que 
sustenta el 
sistema de 

Mixto Abierto 20.596.561 € 08/2026 48 meses NO SI

Lote 1:
CPV 72227000-2 - 
Servicios de 
consultoría en 
integración de 
software
CPV 72120000-2 - 
Servicios de 
consultoría en 
recuperación de 
equipo informático 
en caso de catástrofe
Lote 2:
CPV 48820000-2 – 
Servidores
Lote 3:
CPV 48000000-8 - 



Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE HACIENDA, JUSTICIA Y ASUNTOS EUROPEOS

 
Estado del documento Original Página 3 de 8

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

16340723173166734606

gestión 
económico-
financiera del 
Principado de 
Asturias 
(Asturcon XXI)

Paquetes de 
software y sistemas 
de información

INTERVENCIÓN 
GENERAL

Realización de 
trabajos para 
las auditorías 
correspondient
es a la 
certificación de 
las cuentas del 
FEAGA y del 
FEADER del 
Organismo 
Pagador EF 
2025

Servicios Abierto 470.000,00 € 06/2026 2 años NO SI 79212000-03-
Servicios de auditoria

INTERVENCIÓN 
GENERAL

Creación de un 
sistema de 
transmisión de 
información 
entre la 
Administración 
y las entidades 
sujetas a 
supervisión 
continua que 
permita el 
tratamiento 
automatizado 
de dicha 
información

Servicios Abierto 20.000,00 € 09/2026 1 año NO NO 79212000-03-
Servicios de auditoria

INTERVENCIÓN 
GENERAL

Servicios de 
análisis de 
información de 
carácter 
económico-
financiero y 
mercantil de las 
entidades 
empresariales 
solicitantes y 
beneficiarias de 
las ayudas y/o 
subvenciones.

Servicios Abierto 20.000,00 € 09/2026 1 año NO NO
79212000-03 –
Servicios de 
Auditoría

INTERVENCIÓN 
GENERAL

Realización de 
trabajos de 
auditoria para 
el cierre del 
marco 
financiero 2014-
2022 de los 
fondos FEAGA y 
FEADER del 
Organismo 
Pagador

Servicios Abierto 25.000,00 € 05/2026 1 año NO Si
79212000-03 –
Servicios de 
Auditoría

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PATRIMONIO Y 
CONTRATACIÓN

Renovación de 
ascensores en 
el edificio 
administrativo 
de Hermanos 
Pidal.

Obras Abierto 300.000,00 € 11/2026 5 meses NO NO

45300000-0 –
Trabajos de 
instalación en 
edificios

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PATRIMONIO Y 
CONTRATACIÓN

Reforma 
sistema de 
climatización 
del edificio 
administrativo 
de Hermanos 
Pidal

Suministro Abierto 120.000,00 € 11/2026 3 meses NO NO
425000001-Equipos 
de refrigeración y 
ventilación

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PATRIMONIO Y 
CONTRATACIÓN

Sustitución de 
módulo 
electrónico de 
SAI en edificio 
administrativo 
de Hermanos 
Pidal

Suministro
Abierto 

Simplificado 
Abreviado

44.000,00 € 09/2026 3 meses NO NO

31682530-4 –Fuentes 
de alimentación 
eléctrica de 
emergencia.

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PATRIMONIO Y 
CONTRATACIÓN

Sustitución de 
unidad de 
tratamiento de 
aire (UTA) en 
edificio 

Suministro
Abierto 

simplificado 
abreviado

24.000,00 € 09/2026 3 meses NO NO
425000001-Equipos 
de refrigeración y 
ventilación



Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE HACIENDA, JUSTICIA Y ASUNTOS EUROPEOS

 
Estado del documento Original Página 4 de 8

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

16340723173166734606

administrativo 
Asturcón.

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PATRIMONIO Y 
CONTRATACIÓN

Reforma del 
sistema de 
climatización e 
instalación de 
paneles 
fotovoltaicos en 
el edifico 
administrativo 
de Plaza de 
España,1

Obras Abierto 1.100.000,00 € 11/2026 8 meses NO SI

45300000-0 –
Trabajos de 
instalación en 
edificios

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PATRIMONIO Y 
CONTRATACIÓN

Mejora de la 
eficiencia 
energética y 
accesibilidad del 
edificio 
administrativo 
Buenavista

Obras Abierto 1.400.000,00 € 12/2026 8 meses NO SI

45300000-0 –
Trabajos de 
instalación en 
edificios

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PATRIMONIO Y 
CONTRATACIÓN

Acuerdo Marco 
para el 
suministro de 
materiales y 
útiles de 
ferretería y 
pintura para 
labores de 
conservación de 
los edificios 
administrativos 
e inmuebles 
gestionados por 
la Dirección 
General de 
Patrimonio y 
Contratación.

Acuerdo 
Marco

Abierto 60.000,00 € 08/2026 12 meses NO SI

44316400- Artículos 
de ferretería.
44800000- Pinturas, 
barnices y 
mástiques.

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PATRIMONIO Y 
CONTRATACIÓN

Adecuación de 
espacios 
interiores en 
plantas primera 
y segunda en 
edificio de 
Presidencia.

Obras Abierto 100.000,00 € 09/2026 3 meses NO NO
45210000-Otros 
trabajos de acabado 
de edificios.

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PATRIMONIO Y 
CONTRATACIÓN

Suministro de 
prendas de 
trabajo para el 
personal de 
mantenimiento 
de la Dirección 
General de 
Patrimonio y 
Contratación.

Suministro
Abierto 

simplificado 
abreviado

5.000,00 € 11/2026 24 meses NO Si
18110000-3- 
Indumentaria de 
trabajo

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PATRIMONIO Y 
CONTRATACIÓN

Revisión anual 
de diversos 
escáneres de 
rayos X 
propiedad de la 
Administración 
del Principado 
de Asturias.

Servicios
Abierto 

simplificado 
abreviado

45.000 € 06/2026 24 meses NO SI

50610000-4 Servicios 
de reparación y 
mantenimiento de 
equipos de 
seguridad.

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PATRIMONIO Y 
CONTRATACIÓN

Mantenimiento 
y reparación de 
los vehículos de 
titularidad de la 
Dirección 
General de 
Patrimonio y 
Contratación

Servicios
Abierto 

simplificado 
abreviado

26.000,00 € 03/2027 12 meses NO NO

50112000-3- 
Servicios de 
reparación y 
mantenimiento de 
automóviles.

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
ASUNTOS 
EUROPEOS

Servicios de 
seguimiento y 
vigilancia 
ambiental del 
programa de 
Asturias FEDER 
2021-2027

Servicios
Abierto 

simplificado 
abreviado

42.000,00 € 06/2026 4 años NO NO
79419000-4 Servicios 
de consultoría en 
evaluación

VICECONSEJERÍA 
DE JUSTICIA

Suministro de 
diverso material 
para personal 
laboral de la 
Viceconsejería 
de Justicia que 
presta sus 

Suministro Abierto 

296.433,55 €
Lote 1 

Productos 
limpieza :  

128.073,79 €
Lote 2 

Vestuario: 

05/2026 2 años NO SI

18100000-0: "Ropa 
de Trabajo"
18800000-7: 
"Calzado"
39830000-9 
Productos de 
limpieza.



Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE HACIENDA, JUSTICIA Y ASUNTOS EUROPEOS

 
Estado del documento Original Página 5 de 8

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

16340723173166734606

servicios en 
órganos y 
dependencias 
judiciales. (3 
lotes)

101.942,16 €
Lote 3  Calzado:

66.417,60 €

VICECONSEJERÍA 
DE JUSTICIA

Suministro de 
material, utillaje 
sanitario y 
mobiliario con 
destino al 
Instituto de 
Medicina Legal 
y Ciencias 
Forenses de 
Asturias. (11 
lotes)

Suministro Abierto 

1.290.151,15 €
Lote 1:

170.022,19 €
Lote 2: 

61.935,36 €
Lote 3:

157.939,20€
Lote 4:

119.457,60 €
Lote 5: 

171.740,16 €
Lote 6: 

258.604,80 €
Lote 7: 

121.448,64 €
Lote 8:

79.060,80 €
Lote 9:

1382,40 €
Lote 10:

133.680,80 €
Lote 11:

14880,00 €

05/2026 2  años NO SI

33141320-9 Agujas para uso 
médico
33141110-4 Apósitos
33141420-0 Guantes 
quirúrgicos
33912000-6 Instrumental de 
disección para autopsia
33911000-9 Tijeras de autopsia
33912100-7 Pinzas de disección 
para autopsia
33940000-1 Equipos y material 
para el transporte y
depósito de cadáveres
33198200-6 Bolsas o 
envoltorios de papel para
esterilización
38000000-5 Equipo de 
laboratorio, óptico y de
precisión
33912000-6 Instrumental de 
disección para
autopsia
33920000-5 Equipo y 
suministros para autopsia
33922000-9 Bolsas para 
transporte de cadáveres
33916000-4 Hojas o accesorios 
para sierras de
autopsia
33916100-5 Sierras de autopsia
18100000-0 Ropa de trabajo
18800000-7 Calzado
33920000-5 Equipo y 
suministros para autopsia
39330000-4 Equipo de 
desinfección
33198200-6 Bolsas o 
envoltorios de papel para
33191110-9 Autoclaves
33192300-5 Mobiliario para uso 
médico, excepto
camas y mesas
38651000-3 Cámaras 
fotográficas

VICECONSEJERÍA 
DE JUSTICIA

Servicios de 
adaptación al 
método de 
lectura fácil 

Servicios
Abierto

simplificado 
abreviado

58.000€ 
Lote 1: 10.000 €
Lote 2:18.000 € 
Lote 3: 30.000 €

05/2026 2 años NO SI
85321000-5 Servicios 
sociales 
administrativos.

VICECONSEJERÍA 
DE JUSTICIA

Servicios de 
custodia de  
piezas 
convicción de 
los órganos 
judiciales
 del Principado 
de  Asturias

Servicios Abierto 200.000,00 € 05/2026 1 año NO NO
75111100 Custodia y 
archivo piezas 
convicción

VICECONSEJERÍA 
DE JUSTICIA

Servicios de 
catering jurados 

Servicios
Abierto 

simplificado 

90.000€
Lote 1 45.000 € 
Lote 2 45.000 €

05/2026 1 año NO SI

55300000-3: 
“Servicios de 
restaurante y de 
suministro de 
comidas”.
55320000: “Servicios 
de suministro de 
comidas
5532000-3: “Servicios 
de elaboración de 
comidas”

VICECONSEJERÍA 
DE JUSTICIA

Suministro de 
tarjetas de 
control horario 
para el personal 
de los órganos 
judiciales del 
Principado de 
Asturias 

Suministro
Abierto

simplificado
100.000,00 € 07/2026 1 año NO SI

35125200-8 Sistema 
de control horario
30199700-5: 
Artículos de 
papelería impresos 
(para tarjetas físicas 
con impresión).

VICECONSEJERÍA 
DE JUSTICIA

Servicios de 
peritaciones 
judiciales en 
procedimientos 
instruidos por 
los órganos 
judiciales y 
fiscales del 
Principado de 
Asturias.

Servicios Abierto

300.000 €
 Lote 1  60.000 €
Lote 2 100.000 

€
Lote 3 140.000 

€

05/2026 1 año NO SI

75231100-5 Servicios 
administrativos 
relacionados con los 
tribunales de justicia

VICECONSEJERÍA 
DE JUSTICIA

Servicios de 
recogida y 
transporte de 
cadáveres que 
requieran 
actuación 

Servicios Abierto 300.000,00 € 11/2026 1 año NO NO

98370000-7- 
“Servicios funerarios 
y servicios conexos
98371000-4- 
“Servicios funerarios



Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE HACIENDA, JUSTICIA Y ASUNTOS EUROPEOS

 
Estado del documento Original Página 6 de 8

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

16340723173166734606

forense a 
realizar en la 
sede del 
Instituto de 
Medicina Legal 
y ciencias 
forenses de 
Asturias.

VICECONSEJERÍA 
DE JUSTICIA

Servicios de 
mantenimiento 
de sistemas 
anti- intrusión  
de sedes y 
dependencias 
judiciales 

Servicios Abierto 200.000,00 € 11/2026 1 año NO NO

79710000-4 “Servicio 
de Seguridad”. 
79711000-1
 “Servicios de 
vigilancia de 
sistemas de alarma”
 98341130-5 
“Servicios de 
conserjería”

VICECONSEJERÍA 
DE JUSTICIA

Obras para la 
construcción de 
Nueva Sede 
Judicial de Pola 
Lena

Obras Abierto 4.115.119 € 08/2026 22 meses NO NO
45213150-9 Trabajos 
de construcción de 
edificios de oficinas

VICECONSEJERÍA 
DE JUSTICIA

Redacción del 
Proyecto Básico 
y de Ejecución, 
Dirección de 
Obra y 
Coordinación 
de Seguridad y 
Salud para  la 
Nueva Sede 
Judicial Grado

Servicios Abierto 210.000 € 07/2026 6 meses NO NO

71000000 – Servicios 
de arquitectura, 
construcción, 
ingeniería e 
inspección
71310000-4 – 
Servicios de 
consultoría en 
ingeniería y 
construcción  
71247000-1 - 
Supervisión del 
trabajo de 
construcción

VICECONSEJERÍA 
DE JUSTICIA

Obras para la  
Eficiencia 
Energética, 
Adecuación y 
Reforma del 
Instituto 
Medicina Legal

Obras 
Abierto 

simplificado 
734.349 € 06/2026 10 meses NO NO

45213150-9 Trabajos 
de construcción de 
edificios de oficinas
- 45300000-0 
Trabajos de 
instalación en 
edificios.
- 45400000-1 
Acabado de edificios.

VICECONSEJERÍA 
DE JUSTICIA

Obras para la 
Adecuación y 
Reforma de la 
Sede Judicial de 
Gijón

Obras 
Abierto 

simplificado 
2.000.000,00 € 04/2026 10 meses NO NO

45213150-9 Trabajos 
de construcción de 
edificios de oficinas
- 45300000-0 
Trabajos de 
instalación en 
edificios.
- 45400000-1 
Acabado de edificios.

VICECONSEJERÍA 
DE JUSTICIA

Obras de 
adecuación de 
local para 
Barnahus

Obras
Abierto

simplificado
400.000,00 € 06/2026 7 meses NO NO

45213150-9 Trabajos 
de construcción de 
edificios de oficinas
- 45300000-0 
Trabajos de 
instalación en 
edificios.
- 45400000-1 
Acabado de edificios.

VICECONSEJERÍA 
DE JUSTICIA

 Redacción del 
Proyecto Básico 
y de Ejecución, 
Dirección de 
Obra y 
Coordinación 
de Seguridad y 
Salud para la  
nueva sede 
Judicial de 
Cangas de Onís

Servicios Abierto 150.000,00 € 07/2026 5 meses NO NO

71000000 – Servicios 
de arquitectura, 
construcción, 
ingeniería e 
inspección                                                                           
71310000-4 – 
Servicios de 
consultoría en 
ingeniería y 
construcción                                                                                    
71247000-1 - 
Supervisión del 
trabajo de 
construcción

VICECONSEJERÍA 
DE JUSTICIA

Obras para la 
renovación de 
las instalaciones 
del equipo de 
violencia sobre 

Obras
Abierto

simplificado
250.000,00 € 10/2026 5 meses NO NO

45213150 - 9 
Trabajos de 
construcción de 
edificios de oficinas.



Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE HACIENDA, JUSTICIA Y ASUNTOS EUROPEOS

 
Estado del documento Original Página 7 de 8

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

16340723173166734606

la mujer del 
tribunal de 
instancia de 
Oviedo, mejora 
de la 
accesibilidad y 
adecuación de 
varios espacios 
en el Palacio de 
Justicia de 
Oviedo.

VICECONSEJERÍA 
DE JUSTICIA

Contrato de 
servicios de 
Asistencia  
técnica a  la 
Dirección 
Facultativa y de 
Coordinación 
de Seguridad y 
Salud durante la 
ejecución de las 
obras de la 
Nueva  Sede 
Judicial de 
Pravia

Servicios
Abierto 

simplificado
38.473,42 € 10/2026 15 meses NO SI

71000000 – Servicios 
de arquitectura, 
construcción, 
ingeniería e 
inspección                                                                           
71310000-4 – 
Servicios de 
consultoría en 
ingeniería y 
construcción                                                                                    
71247000-1 - 
Supervisión del 
trabajo de 
construcción

VICECONSEJERÍA 
DE JUSTICIA

Servicios para la 
ejecución de 
determinadas 
medidas 
judiciales, 
mediaciones 
extrajudiciales y 
actuaciones de 
seguimiento, 
orientación y 
apoyo relativas 
a 
menores/jóvene
s en conflicto 
con la ley

Servicios Abierto 3.157.468,00 € 06/2026 24 meses NO NO
75231240-8 Servicios 

de reinserción.

VICECONSEJERÍA 
DE JUSTICIA

Servicios de 
mantenimiento 
integral del 
Centro de 
Responsabilida
d Penal de 
Menores "Casa 
Juvenil de 
Sograndio"

Servicios Abierto 289.778,00 € 04/2026 24 meses NO NO

50700000-2 Servicios 
de reparación y 
mantenimiento de 
equipos de edificios.
50710000-5 Servicios 
de reparación y 
mantenimiento de 
equipos eléctricos y 
mecánicos de 
edificios.
50413200-5 Servicios 
de reparación y 
mantenimiento de 
instalaciones contra 
incendios.
50531100-7 Servicios 
de reparación y 
mantenimiento de 
calderas

VICECONSEJERÍA 
DE JUSTICIA

Servicios de 
peluquería 
destinado a los 
internos e 
internas del 
Centro de 
Responsabilida
d Penal de 
Menores "Casa 
Juvenil de
Sograndio"

Servicios
Abierto 

simplificado 
abreviado

18.400,00 € 09/2026 36 meses NO NO
98321000-9 servicios 
de peluquería

VICECONSEJERÍA 
DE JUSTICIA

Servicios para la 
ejecución de la 
medida judicial 
de convivencia 
en grupo 
educativo

Servicios Abierto 1.260.000 € 12/2026 24 meses NO NO

75231240-8. 
Servicios de 
reinserción.       
85311300-5. 
Servicios de 
bienestar social 
proporcionados a 
niños y jóvenes

VICECONSEJERÍA 
DE JUSTICIA

Suministro de 
diversos 
productos para 
la adquisición 

Suministro
Abierto 

simplificado 
abreviado

19.250,00 € 04/2026 24 meses NO NO

18200000-1. Ropa 
exterior      
18300000-2. Prendas 
de vestir    18412000-



Gobierno del Principado de Asturias
CONSEJERÍA DE HACIENDA, JUSTICIA Y ASUNTOS EUROPEOS

 
Estado del documento Original Página 8 de 8

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

16340723173166734606

de regalos a las 
personas 
internas en el 
Centro de 
Responsabilida
d Penal de 
Menores "Casa 
Juvenil de 
Sograndio"

0. Ropa deportiva

VICECONSEJERÍA 
DE JUSTICIA

Servicios de 
mantenimiento 
de aparatos 
elevadores en el  
Centro de 
Responsabilida
d Penal de 
Menores "Casa 
Juvenil de 
Sograndio"

Servicios
Abierto 

simplificado 
abreviado

13.500  € 01/2027 24 meses NO NO

33.12.15: "Servicios 
de reparación y 
mantenimiento de 
maquinaria de 
elevación y
manipulación”. 
50750000-7: servicios 
de mantenimiento 
de ascensores”

VICECONSEJERÍA 
DE JUSTICIA

Suministro de 
determinados 
productos para 
el 
funcionamiento 
de la Escuela 
del Centro de 
Responsabilida
d Penal de 
Menores "Casa 
Juvenil de 
Sograndio"

Suministro
Abierto 

simplificado 
abreviado

5.650,00 € 11/2026 24 meses NO NO
39162110-9: 
“Material Escolar”

  

  
   


		2026-02-20T16:59:47+0100
	Resolucion
	CRIPTOLIB


		2026-02-20T16:59:20+0100
	Politico
	CRIPTOLIB


	

	



